
دو دیدگاه مخالف درباره نتیجه انتخابات ۲۰۲۴

»بایدن« بازنده یا برنده؟

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ نشریه "نیوزیک" در بخش نظرات 
این هفته خود به موضوع احتمال پیروزی یا 
شکست "جو بایدن" رئیس جمهور فعلی امریکا 
در انتخبات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آن کشور 

پرداخته است.
مخالف  دیدگاه  دو  امریکایی  نشریه  این 
یکدیگر را در مورد چشم انداز ریاست جمهوری 

بایدن روبروی یکدیگر قرار داده است.
عنوان  تحت  یادداشتی  انتشار  با  ابتدا  در 
به  است"  دوره ای  یک  جمهور  رئیس  "بایدن 
پرداخته  فرض  این  بر  مبتنی  استدلالی  بیان 
انتخابات ۲۰۲۴  به پیروزی در  بایدن قادر  که 
نخواهد بود. در بخشی از این یادداشت آمده 
است: "دموکرات ها در موقعیتی قرار گرفته اند 
که قابل رشک ورزیدن نیستند. آنان به کشوری 
آشفته )امریکا( نگاه می کنند که توسط رئیس 
جمهوری رو به زوال اداره می شود و هیچ نامزد 
جایگزینی برایش در درون حزب در چشم انداز 
قرار ندارد. با این وجود همگان آزاد هستند تا 
نیوسام"  بگیرند که "گاوین  را در نظر  طرحی 
نجات  برای  اسب  بر  سوار  کالیفرنیا  فرماندار 
حزب از راه خواهد رسید و یا آن که میشل اوباما 
از راه می رسد با این وجود، در حال حاضر این 
گمانه زنی ها شبیه فیلمنامه های نوشته شده 
تجربه  بی  و  آماتور  نویسان  فیلمنانه  توسط 
هستند. تیم بایدن هیچ نشانه ای از بیدار شدن 

از خود نشان نمی دهد.
که  نظرسنجی ها  اعداد  با  وضوح  به  بایدن 
دست  می شوند  محسوب  ناملطوب  برایش 
این وجود، هیچ گونه  با  و پنچه نرم می کند. 
علائمی وجود ندارد که نشان دهد او قصد دارد 
مانند "لیندون جانسون" در بهار ۱۹۶۸ میلادی 

روی صفحه های تلویزیون ما ظاهر شود تا بگوید 
"من به دنبال نامزدی حزب خود برای یک دوره 
دیگر به عنوان رئیس جمهور شما نخواهم بود". 
در آن زمان وضعیت ویتنام و دیگر اختلافات 
عمیق ملی به شانس انتخاب مجدد جانسون 
آسیب رسانده بودند، اما اعلام خبر عدم نامزدی 
اش در انتخابات غیر منتظره بود و همگان را 

حیرت زده ساخت.
امروز، اما معدودی از دموکرات ها در ساختار 
حزب قادر به بیان چنین نگرانی هایی هستند. 
بنابراین، آنان صرفا امید بسته اند که بایدن در 
مقابل ترامپ آسیب دیده بتواند پیروز شود. با 
این وجود، این چشم انداز کم رنگ شده است. 
ایالتی  نظرسنجی های  که  است  آن  واقعیت 
نشان می دهند ترامپ به اندازه کافی از قدرت 
برخوردار  انتخابات  در  بایدن  دادن  شکست 
است. انتخابات سال آینده برگزار خواهد شد. 
در عصری متلاطم از نظر سیاسی هر تحولی 

می تواند به سرعت وضعیت را تغییر دهد.
سایر نظرسنجی های اخیرا انجام شده نشان 
ترجیح  آمریکایی ها  اکثریت  که  می دهند 
می دهند رقابت انتخاباتی مشابه رقابت ۲۰۱۶ 
نباشد. با این وجود، اگر بایدن از رقابت کناره 
گیری نکند و پیشتازی ترامپ نیز غیر قابل مهار 
باشد این دقیقا همان سناریویی است که رخ 
حول  نهایت  در   ۲۰۲۴ انتخابات  داد.  خواهد 
محور یک عامل آشنا که معمولا نتیجه را دیکته 
می کند، می چرخد: نتیجه گیری رای دهندگان 
انتخابات  واقع،  در  کشور.  وضعیت  مورد  در 
بایدن  عملکرد  مورد  در  پرسی ای  همه   ۲۰۲۴
با ترامپ و یا به شکل  خواهد بود که در آن 
معجزه آسایی با نیکی هیلی یا ران دیسانتیس 
مواجه خواهد شد. هر نامزد حزب جمهوری خواه 

که  بپرسد  سوالی  دهندگان  رای  از  می تواند 
رونالد ریگان با نزدیک شدن به پایان مبارزات 
انتخاباتی سال ۱۹۸۰ پرسید: "آیا شما نسبت به 
چهار سال پیش وضعیت بهتری دارید"؟ ریگان 
این سوال را در مناظره ای در مقابل جیمی کارتر 
مطرح کرد. بایدن متحمل شکست خواهد شد، 
اما نه به خاطر سن اش یا افت استعدادهایش. 
تشنه  آمریکایی ها  زیرا  شد،  خواهد  بازنده  او 
اقتصادی هستند که نویدبخش باشد، مرزی که 
کارساز باشد، سیاست خارجی ای که متکی بر 
قدرت باشد و حزبی که مسئول آن در مواجهه با 
معضلات و شهر های رو به افول کشور بی خبر 
به نظر نرسد. ترامپ با تمام افراط های رفتاری 
اش خواسته های رای دهندگان را به آنان عرضه 

می کرد".
یادداشتی  انتشار  با  ادامه  در  "نیوزویک" 
را  کارشناسان  و  "نظرسنجی ها  عنوان  تحت 
نادیده بگیرید؛ بایدن در انتخابات مجددا پیروز 
خواهد شد" با بیان استدلال کارشناسانی که 
معتقدند بایدن در نهایت پیروز میدان خواهد 
بود می نویسد: "تا انتخابات ریاست جمهوری 
باقی  دیگر  سال  یک  از  کم تر  میلادی   ۲۰۲۴
مانده و تقریبا با اطمینان خاطر می توان گفت 
علیرغم این واقعیت که اکثریت رای دهندگان 
هر دو حزب نمی خواهند شاهد تکرار وضعیت 
انتخابات ۲۰۲۰ باشیم، اما این گونه خواهد بود.

بسیار  رقابت  می دهند  نشان  نظرسنجی ها 
فشرده ای بین ترامپ و بایدن در جریان خواهد 
از  ترامپ  می دهند  نشان  نظرسنجی ها  بود. 
است.  برخوردار  بایدن  دادن  شانس شکست 
کارشناسان سیاسی نیز به طور مرتب جو بایدن 
را رئیس جمهور ضعیفی خطاب می کنند که در 
معرض خطر شکست خوردن در برابر دشمن 

وجود،  این  با  دارد.  قرار  اش  آینده  و  سابق 
علیرغم شواهد نظرسنجی ها که نشان می دهند 
بایدن با مشکل مواجه است واقعیت آن است 

که نتایج نظرسنجی ها قابل اعتماد نیستند.
نتایج  پیشین  انتخاباتی  برهه های  در 
نظرسنجی ها اغلب نشان می دادند که افرادی 
مانند رونالد ریگان، جورج دابلیو بوش و باراک 
اوباما یا در رقابت های تنگاتنگ قرار داشتند یا 
در موضعی ضعیف برای انتخاب مجدد بودند. 
با این وجود، همگی آنان توانستند در انتخابات 
به دوره ریاست جمهوری شان  پیروز شده و 
ادامه دهند. دلیل اصلی عدم اطمینان نسبت 
به نتایج نظرسنجی ها در یک سال باقی مانده به 
انتخابات آن است که چیزی بیش از عکس های 
لحظه ای پاسخ دهندگان نسبت به زمان حال 

نیستند.
کریستالی  توپ های  نظرسنجی ها  نتایج 
نیستند که آینده را نشان دهند. واقعیت آن 
است که اکثر آمریکایی ها یعنی سه نفر از هر 
چهار نفر توجه زیادی به سیاست ندارند. این 
ریاست  انتخابات  به  نزدیک شدن  با  موضوع 
جمهوری تغییر خواهد کرد. در حال حاضر، 
جمهوری  ریاست  انتخاباتی  نظرسنجی های 
موجود  وضعیت  از  عمومی  نارضایتی  بازتاب 
نزدیک تر  انتخابات  به  که  زمانی  هستند. 
می شویم محاسبات اساسی تغییر می کنند و 
نظرسنجی ها به بازتابی بسیار دقیق تر از انتخاب 
واقعی رای دهندگان در نوامبر تبدیل خواهند 
شد. ما هم چنین نمی توانیم فراموش کنیم که 
قدرت هم چنان یک نقطه قوت می باشد که 
بایدن از آن برخوردار است مزیتی که ترامپ از 

آن برخوردار نیست.
اکثر روسای جمهوری مستقر زمانی که به 
دنبال ادامه کارشان در دوره بعدی هستند برنده 
می شوند. این امر به ویژه زمانی صدق می کند 
باشد  خوب  یا  منصفانه  اقتصادی  شرایط  که 
با همه معیار ها در حال حاضر وضعیت  که 
چنین است. اقتصاد فعلی امریکا با نرخ رشد 
قابل توجهی در حال پیش رفتن است جنگ 
با افزایش نرخ تورم به پایان رسیده و این در 
حالی رخ داد که سطح بیکاری از نظر تاریخی 
پایین بود. مبانی پیش بینی انتخابات که بخش 
عمده آن ها از پیش به شاخص های اقتصادی 
گره خورده اند همگی به پیروزی راحت بایدن 

در سال ۲۰۲۴ اشاره دارند.
علاوه بر این، مشکلات حقوقی رئیس جمهور 
سابق با نزدیک شدن به انتخابات بدتر می شوند 
آسیب  او  وجهه  به  توجهی  قابل  طور  به  که 
خواهد رساند. با توجه به سه پرونده کیفری که 
در فلوریدا، نیویورک و واشنگن علیه ترامپ که 
در حال بررسی هستند می توان انتظار داشت 
این وضعیت مخرب برای او تا پایان انتخابات 
ادامه خواهد یافت. این احتمال که ترامپ تا 
نوامبر ۲۰۲۴ میلادی به عنوان مجرم شناخته 
شود ممکن و بسیار واقعی می باشد و می توان 
انتظار داشت که چنین وضعیتی به بایدن برای 
کمک  جمهوری  ریاست  دوره  دومین  کسب 

خواهد کرد".

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با دفاع از تصمیم دولت 
آمریکا برای تمدید معافیت عراق از تحریم های ایران تاکید کرد که 
این اقدام به منزله تغییر سیاست های واشنگتن درقبال تهران یا بغداد 

نیست.
به گزارش ایسنا، آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( به انتقادها از دولت جو بایدن برای تمدید معافیت عراق 

از تحریم های ایران برای یک دوره چهار ماهه دیگر پاسخ داد.
وی نوشت: این بیست و یکمین باری است که دولت آمریکا این 
معافیت را تصویب کرده است و به روندی که در دولت دونالد ترامپ 
آغاز شده بود، ادامه داد. این اقدام هیچ تغییری در سیاست ما درقبال 

ایران یا عراق ایجاد نمی کند.
این مقام کاخ سفید افزود: این معافیت تضمین می کند که مردم 
با  یا  نمی دهند  از دست  را  برق  به  ناگهانی دسترسی  به طور  عراق 

افزایش غیرضروری قیمت برق مواجه نخواهند شد.  
واتسون همچنین خاطر نشان کرد که عراق با تشویق ایالات متحده 
اما  است.  انرژی  استقلال  سوی  به  چشمگیری  پیشرفت  حال  در 

دستیابی به این استقلال زمان می برد.
دولت آمریکا شامگاه سه شنبه  معافیت از تحریم های ایران را برای 
یک دوره چهار ماهه دیگر تمدید کرد که به عراق اجازه می دهد به 
خرید برق از ایران ادامه دهد و تهران نیز به واسطه آن قادر خواهد 
بود به طور محدود به میلیاردها دلار از وجوه مسدود شده خود در 

عراق دسترسی پیدا کند.
این معافیت به بغداد اجازه می دهد تا واردات انرژی خود را بدون 

ترس از مجازات های آمریکا برای نقض تحریم های ایران ادامه دهد.
همچنین این معافیت ۱۲۰ روزه مقرراتی را حفظ خواهد کرد که بر 
اساس آن، بخش هایی از درآمدهای حاصل از فروش برق ایران به 
عراق می تواند به حساب هایی در عمان منتقل و سپس به یورو یا سایر 
ارزهای رایج مبادله شده برای ایران برای خرید محصولات غیرتحریمی 

تبدیل شود.
این اقدام واشنگتن با واکنش جمهوری خواهان آمریکا همراه شد 
که اغلب سیاست هایی ضد ایرانی را دنبال می کنند. این معافیت در 
واقع اجازه دسترسی ایران به ۱۰ میلیارد دلار از درآمد صادرات انرژی 
به عراق را می دهد که در حال حاضر در حساب های امانی در عراق 

نگهداری می شود.
ران دی سانتیس، نماینده ایالت فلوریدا در کنگره آمریکا در شبکه 
اجتماعی ایکس با تکرار ادعاها مبنی بر دست داشتن ایران در حمله 

غافلگیر کننده حماس علیه رژیم صهیونیستی، موسوم به »طوفان 
الاقصی«، ادعایی که به طور قوی از سوی ایران رد شده است، نوشت: 
در همان روزی که بزرگ ترین تجمع طرفداران اسراییل در تاریخ آمریکا 
برگزار می شود، دولت بایدن یک معافیت تحریمی دیگر برای دسترسی 
ایران به دارایی هایش داد، همان کشوری که تامین مالی حمله هولناک 
حماس به اسراییل در هفت اکتبر را انجام داد و اسراییل شجاعانه در 
حال مبارزه با آن است و گروگان های آمریکایی و اسراییلی هنوز در 

دست آن ها)حماس( هستند.
وی که یکی از نامزدهای احتمالی حزب جمهوری خواه در انتخابات 
و  بی ملاحظه  افزود:  آمریکاست،  در  آینده  سال  ریاست جمهوری 
خطرناک برای توصیف ویرانه ای که بایدن پشت سر بر جای می گذارد، 
کم است. نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل در دولت دونالد 
ترامپ نیز که او هم کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در این 
کشور شده است طی پیامی در ایکس از تمدید این معافیت برای عراق 
به شدت انتقاد کرد و گفت که این اقدام باعث می شود آمریکا »احمق 

به نظر بیاید.«
و  نظامیان  علیه  حملات  با  ایران  بودن  مرتبط  ادعای  با  هیلی 
پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه از سوی نیروهای مقاومت در پیام 
خود نوشت: نیروهای مورد حمایت ایران در حال هدف قرار دادن 
نظامیان آمریکایی در خارج از کشور هستند و ده ها نفر از شهروندان 
ما را در اسراییل کشته اند. جو بایدن باید بیدار شود. ما با پول دادن به 
نیروهایی که به ما حمله می کنند و شعار مرگ بر آمریکا سر می دهند، 

احمق جلوه می کنیم.
این ادعا در حالی مطرح می شود که ایران موضوع »دستور دادن« یا 
»کنترل« نیروهای مقاومت در منطقه برای حملات تلافی جویانه شان 
داشتن در حمله  ادعای نقش  و  آمریکایی در خاورمیانه  منافع  به 
حماس به رژیم صهیونیستی را رد کرده و گفته است که این گروه ها 

خود تصمیم گیرنده هستند.
همچنین سناتور تاد یانگ این اقدام دولت بایدن را »غیرمعقول« 

توصیف کرد و سناتور بیل هگرتی نیز آن را »دیوانگی« دانست.
این در حالی است که متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
معافیت  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  خود  اخیر  خبری  نشست  در 
تحریمی تمدید شده برای عراق در زمینه تحریم های ایران گفت: تا 
کنون، ۲۰ معافیت برای پرداخت هزینه برق از سوی عراق به ایران 
صادر شده است. این معافیت ها به زمان دولت دونالد ترامپ و سال 

۲۰۱۸ برمی گردد.
میلر افزود: در تمامی این معافیت ها قرار بوده است که پول های 

برای  تنها  تا  بمانند  باقی  بانکی محدود شده  در حساب های  ایران 
مصارفی مانند غذا، دارو و اهداف بشردوستانه مورد استفاده قرار 
بگیرند. این موضوع با چند سیاست  ما منطبق بوده است، یکی این 
که تلاش کنیم اهرم فشار عراق بر ایران را کاهش دهیم و دیگر این 
که  وابستگی عراق به ایران در زمینه انرژی را کاهش دهیم. ما برخی 
سیاست هایی داشته ایم که روی آن ها کار کرده ایم تا از استقلال عراق 
در زمینه انرژی اطمینان بیابیم اما در این میان، آن ها به خریداری برق 

ایران ادامه می دهند.
ترامپ  دولت  مانند  هم  ما  بنابراین،  کرد:  نشان  خاطر  وی 
بانکی  حساب های  به  پول ها  این  تا   کردیم  صادر  معافیت هایی 
محدود شده اب منتقل شوند و برای مصارف بشردوستانه و دیگر امور 

غیرتحریمی مورد استفاده قرار بگیرند.
میلر همچنین در پاسخ به این سوال که »آیا دولت آمریکا نگران 
برداشت عمومی از این اقدام با توجه به هم زمان بودن آن با ادعای 
مورد حمله قرار گرفتن نظامیان و پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه 
نگران  ما  نیست؟« گفت:  ایران  به  وابسته  نیابتی  نیروهای  توسط 
برداشت عمومی نیستیم. نگران واقعیت هستیم. واقعیت این است که 
این پول ها تنها می تواند برای امور بشردوستانه و دیگر امور غیرتحریمی 
مورد استفاده قرار بگیرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا تصریح 
کرد: ما بر این باوریم که افزایش پول هایی که به نفع مردم ایران 
استفاده شود، ارزشمند است. البته این پول بدهی عراق به تهران برای 

واردات برق از ایران بوده است.

»آیا شما نسبت به چهار 
سال پیش وضعیت بهتری 
دارید«؟ ریگان این سوال را 
در مناظره ای در مقابل جیمی 
کارتر مطرح کرد. بایدن 
متحمل شکست خواهد شد، 
اما نه به خاطر سن اش یا افت 
استعدادهایش. او بازنده خواهد 
شد، زیرا آمریکایی ها تشنه 
اقتصادی هستند

کاخ سفید:
سیاست های ما درخصوص  ایران یا عراق تغییری نکرده است
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ادعای زلنسکی:
مسکو به دنبال برکناری من است

رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی مدعی شد که مسکو با ایجاد آشوب و 
تفرقه در اوکراین به دنبال انجام یک کودتا برای برکناری او است.

به گزارش رسانه های اوکراینی، ولودیمیر زلنسکی در پیام ویدئویی شبانه 
خود، گفت: وزارت امنیت ملی اوکراین به اسنادی دست یافته است که 
حکایت از تلاش روسیه برای انجام یک کودتا در اوکراین با هدف برکناری 
من دارد. این در حالی است که منابع اطلاعاتی شرکای ما نیز این موضوع 

را تائید کرده اند.
اطلاعات  انتشار  برای  از طرح مسکو  ادامه  اوکراین در  رئیس جمهور 
نادرست در اوکراین خبر داد و گفت: این طرح که از آن به عنوان »میدان 
۳« یاد می شود، اشاره به میدان مرکزی کی یف دارد که پیشتر نیز نقطه 
کانونی قیام های سال ۲۰۰۴ و ۲۰۱۴ بود که در نهایت منجر به سرنگونی 
ویکتور یانوکوویچ رئیس جمهور مورد حمایت روسیه از قدرت در اوکراین 

شد.
زلنسکی افزود: در حال حاضر سرویس امنیت فدرال روسیه )FSB( از 

اسم رمز »میدان« برای اشاره به طرح کودتا در اوکراین استفاده می کند.
به نوشته رسانه های اوکراینی، الکسی دانیلوف وزیر امنیت ملی و شورای 
دفاع اوکراین نیز پیشتر اعلام کرده بود که به اسنادی دست پیدا کرده ایم 
که ثابت می کند سرویس امنیت فدرال روسیه قصد دارد با اجرای یک پروژه 
براندازی، شرایط به قدرت رسیدن یک سیستم سیاسی طرفدار مسکو را در 

اوکراین فراهم آورد.

واکنش منفی سازمان جهانی بهداشت به پیشنهاد ایجاد 
»منطقه امن« در غزه

سازمان جهانی بهداشت با پیشنهادهای فعلی برای ایجاد به اصطلاح 
»منطقه امن« مخالفت کرد.

به گزارش ایسنا، تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشت در نشست عمومی غیررسمی مجمع عمومی سازمان ملل گفت: 
سازمان جهانی بهداشت در ایجاد منطقه به اصطلاح امن در نوار غزه بدون 
توافق گسترده و تا زمانی که شرایط اساسی برای امنیت و سایر نیازهای 

اساسی فراهم نشود، شرکت نخواهد کرد.
طبق گزارش خبرگزاری سما، وی از پیشنهاد ایجاد »منطقه امن« در 
منطقه »المواصی« در جنوب نوار غزه انتقاد و تاکید کرد که »این یک 
مسیر مستقیم به سوی فاجعه است«. تدروس آدهانوم همچنین تاکید 
کرد: تلاش برای اسکان این تعداد از مردم در چنین منطقه کوچکی و با 
چنین زیرساخت های ضعیفی، خطرات سلامت عمومی را به شدت افزایش 
می دهد. پیش از این نیز سران آژانس ها و نهادهای بشردوستانه سازمان 
ملل در بیانیه ای اعلام کرده بودند، در هیچ طرحی که رژیم صهیونیستی 
به صورت یکجانبه برای ایجاد به اصطلاح »مناطق امن« در غزه اعلام کند، 
مشارکت نخواهند کرد. این اعتراض ها پس از آن مطرح شد که وزارت 
خارجه آمریکا در تازه ترین موضع گیری خود درباره تحولات فلسطین مدعی 
شد که »می خواهیم مناطق امن در جنوب نوار غزه ایجاد کنیم و در حال 

کار روی جزئیات آن هستیم.«

ولیعهد بحرین:
آزادی گروگان ها پیش نیاز توقف درگیری ها است

ولیعهد بحرین بر آزادی گروگان ها به عنوان یک الزام برای شکستن چرخه 
خشونت تأکید کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از سی ان ان، »سلمان بن حمد آل خلیفه« ولیعهد 
بحرین بر آزادی گروگان ها به عنوان یک الزام برای شکستن چرخه خشونت 

تاکٔید کرد.
به »گفت وگوی  امنیتی منامه موسوم  نوزدهمین نشست  وی که در 
توقف  پیش نیاز  گروگان ها  »آزادی  افزود:  می کرد،  صحبت  منامه« 

درگیری ها است«.
ولیعهد بحرین افزود که کشورش با جابه جایی اجباری، اشغال مجدد یا 

کاهش قلمرو غزه مخالف است.
وی ادامه داد: »اجازه دهید در مورد آنچه برای پادشاهی بحرین اهمیت 
دارد، کاملاً روشن باشم: هیچ گونه جابه جایی اجباری فلسطینی ها در غزه، 
در حال حاضر یا هرگز نباید وجود داشته باشد. غزه نباید دوباره اشغال 

شود. قلمرو غزه نباید کاهش یابد«.
ولیعهد بحرین همچنین خواستار اجرای کامل قوانین بین المللی برای 

تضمین دسترسی مردم غزه به کمک های بشردوستانه شد.

هشدار برنامه جهانی غذا درباره قحطی گسترده در 
نوار غزه

گزارش برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد هشدار داد که نوار غزه با 
قحطی گسترده با کمبود ذخایر غذایی مواجه است.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، گزارش برنامه جهانی غذای سازمان 
ملل متحد هشدار داد که نوار غزه با قحطی گسترده با کمبود ذخایر غذایی 
مواجه است. این سازمان خواستار افتتاح یک کریدور امن دیگر برای ارسال 
کمک های بشردوستانه شد. در این گزارش آمده است که با ورود تنها ۱۰ 
درصد از ذخایر غذایی ضروری به غزه از آغاز درگیری، نوار غزه اکنون با 
شکاف بزرگ غذایی مواجه است و تقریباً کل جمعیت به کمک های غذایی 

فوری نیاز دارند.
این گزارش افزود که ذخایر غذا و آب عملاً در غزه وجود ندارد و تنها 

بخش کوچکی از آنچه مورد نیاز است به آن سوی مرز می رسد.

اخبار


